Hic canon canonem synodi Neocæsar. testimonio sy-  
nodi Florentinæ sessione septima, corrigi: illa enim  
habet ut in civitate quamvis magnas sint septem diaco-

ni; hoc vero, ut tot sint in ecclesia quot ecclesia ferre  
possit; ut si plures scilicet non possit, sint saltem septem,  
reliqui gratis ministrant: eisdem debere esse scri-  
ptum quoque Evaristus ante synodum Nicenam, ad ce-  
lestium episcopi prædicantem; ut duo essent, sicut ergo  
interpretor, ad dextram, duo ad sinistram, duo retro,  
& unus a fronte: postquam non opus fuit custodire  
predicantem, successit, ut puto, hic numerus cura sep-  
tispartite rerum ecclesie: ut in ecclesia Græca ex diaconis  
eligitur unus magnus œconomus, alius magnus chore-  
piscopus hic curam habet sacrorum vasorum & vestimenta-  
rum. Alius curam habet sacrorum domorum, sive mo-  
nasteriorum; hic est magnus sacellarius, alius servat  
scripta & tabulas de iudiciis & censuris; & hic vocatur  
magnus chorepiscopus. Alius habet curam sacrorum do-  
morum que sunt in civitate, qui curat etiam ornatum  
altaris; hic vocatur sacellarius nos vocamus scribam:  
alius curam habet de his qui ad fidem redeunt, qui  
præest custodiam legum sacrorum, & inquit de homici-  
diis, & aliis criminibus. Hic dicitur episcopus. Sep-  
tismus est, qui istis omnibus præest, archidiaconus. For-  
tassis hæc sunt causa, cur synodus Nicena statueret, ut  
septem diaconi essent in ecclesia, que tunc alere possit;  
quod essent hæc omnia ab illis curanda: constitutio a-  
post. lib. 3. Clem. c. 19. jubet, ut numerus diacono-  
rum sit propor. ione multitudinis populi. Hic habetur  
ratio ministerii obundi, major enim multitudo populi  
plures presbyteros requirit, & plures presbyteros  
diaconos quia diaconi sunt ministri presbyterorum.

*De œconomis ecclesie, & de aliis cum eo, qui  
curant res ecclesie.*

#### CAPUT LXIII.

Ut sit in unaquaque ecclesia œconomus, &  
cum eo alii, qui habeant curam proventuum &  
agrorum; & alii villarum & sumptuum quoti-  
dianorum; & alii frumenti & leguminum; alii  
vasorum auri & argenti, & vestimentorum, ac  
ornamentorum ecclesie; alii habeant curam lo-  
ci, in quo sancta eucharistia servatur; & quis-  
que habeat curam eorum que sibi commissa  
sunt, idque cum timore Dei, & ne inter eos  
sit, qui illum servum nequam imitetur, qui ta-  
lentum domini sui abscondit, & non est in eo  
negotiatum; quem iratus dominus in tenebras  
exteriores mitti iussit. Et hic canon caret ex-  
communicatione.